[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2025                                                                                                                           № 1545
г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район  Краснодарского края

от 05 мая 2025 года №525 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 9 июля 2025 года №465 «О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года №821», администрация муниципального образования Кореновский муниципальный район  Краснодарского края п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 05 мая 2025 года №525 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации муниципального образования Кореновский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции:
« 5.  Комиссия образуется  нормативным правовым актом администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края. Указанным актом утверждаются состав комиссии и порядок ее работы, назначаются председатель комиссии, его заместитель, секретарь и определяются другие члены комиссии.

Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель

председателя комиссии. В отсутствие председателя и заместителя председателя комиссии назначается председательствующий в заседании комиссии из числа её членов, выбранный простым большинством голосов членов комиссии, о чем производится запись в протоколе заседания комиссии. ».
1.2. Подпункт 2 пункта 6 Приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции:

« 2) Представитель (представители) научных организаций и профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной и муниципальной службой. ».

1.3. В пункте 8 Приложения №1 к постановлению слова « научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, с общественным советом, образованном в муниципальном образовании Кореновский муниципальный район Краснодарского края» заменить словами « научными организациями, профессиональными образовательными организациями, образовательными организациями высшего образования и организациями дополнительного профессионального образования, общественным советом, образованным при федеральном органе исполнительной власти, с общественной организацией ветеранов, созданной в государственном органе, с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в государственном и муниципальном органе, ».
2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский муниципальный  район Краснодарского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края                                                                   С.А. Голобородько